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2011 年年度股东大会会议纪律年年度股东大会会议纪律年年度股东大会会议纪律年年度股东大会会议纪律 

本公司根据《公司法》、《公司章程》及中国证监会的有关规定，制定本次大会的会

议纪律。 

一、经公司审验后符合参加本次大会的股东、列席人员及其他人员方可进入会场；

公司有权拒绝不符合条件的人士进入会场。 

二、进入会场后，请按次序或安排就座。会议期间，请保持会场安静，不得随意走

动，不得打断别人的正常发言。 

三、与会者必须遵守本次股东大会的议程安排，不得干扰、扰乱会议进程。 

四、股东发言顺序按持股数量排列。 

五、股东发言范围仅限于本次大会审议的议题或公司的经营、管理、发展等内容，

超出此限的大会秘书处有权取消发言人该次发言资格，董事、总经理、监事或应答者有

权拒绝回答无关问题。 

六、股东对公司有关经营、管理等方面的建议可采取口头发言或书面形式，但口头

发言时间应服从大会秘书处安排。 

七、股东、列席人员应当爱护会议文件，在董事会秘书的指导下签署、确认本次会

议有关文件、决议等。 

八、股东必须严肃认真独立行使表决权，不得干扰其他股东的表决。 

九、股东、列席人员及其他与会者必须对本次大会内容负有根据《公司章程》及其

他制度规定的保密义务。 

 

 广东榕泰实业股份有限公司董事会 

                                     二 O 一二年五月十四日 
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2011 年年度股东大会表决办法年年度股东大会表决办法年年度股东大会表决办法年年度股东大会表决办法 

为维护股东的合法权益，确保股东在本次股东大会期间依法、有效行使表决权，依

据《公司法》和《公司章程》的规定，特制定本次股东大会表决办法。 

一、大会采用记名投票方式表决，股东(包括股东代理人)在大会表决时，以其所代

表的有表决权的股份数额行使表决权，每一股份有一票表决权。 

二、股东对本次股东大会的议案应逐项审议并按自己的真实意思表决。 

投票时，在议案下方的“同意”、“反对”、“弃权”中任选一项(只能选一项)，并在

对应的空格中打“√”为准，不符合此规则的表决票无效，按弃权票统计。 

三、表决完成后，请股东将表决票投入票箱，以便及时统计表决结果。 

四、统计表决投票，由两名股东代表和一名监事及本次大会见证律师参加清点，并

由律师当场宣布表决结果。 

 

 

 

 

广东榕泰实业股份有限公司董事会 

                              二 O 一二年五月十四日 
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2011 年年度股东大会会议议程年年度股东大会会议议程年年度股东大会会议议程年年度股东大会会议议程 

一一一一、、、、宣布开会宣布开会宣布开会宣布开会(10:00) 

由董事会秘书宣读《本次股东大会会议纪律》、《本次股东大会表决办法》 

二二二二、、、、审议议题审议议题审议议题审议议题 

1、审议《2011 年度董事会工作报告》； 

2、审议《2011 年度监事会工作报告》； 

3、审议《公司 2011 年年度报告》（正文及摘要） 

4、审议《2011 年度利润分配预案》； 

5、审议《2011 年度财务决算报告及 2012 年财务预算报告》； 

6、审议《关于续聘会计师事务所及支付报酬的议案》； 

7、审议《独立董事 2011 年度述职报告》。 

三三三三、、、、股东发言和提问股东发言和提问股东发言和提问股东发言和提问 

四四四四、、、、股东和股东代表对议案进行投票表决股东和股东代表对议案进行投票表决股东和股东代表对议案进行投票表决股东和股东代表对议案进行投票表决    

五五五五、、、、统计投票表决结果统计投票表决结果统计投票表决结果统计投票表决结果    

六六六六、、、、律师宣读投票表决结果律师宣读投票表决结果律师宣读投票表决结果律师宣读投票表决结果    

七七七七、、、、董事会秘书宣读公司本次股东大会决议董事会秘书宣读公司本次股东大会决议董事会秘书宣读公司本次股东大会决议董事会秘书宣读公司本次股东大会决议    

八八八八、、、、律师宣读法律意见书律师宣读法律意见书律师宣读法律意见书律师宣读法律意见书    

九九九九、、、、宣布会议结束宣布会议结束宣布会议结束宣布会议结束    
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议题一议题一议题一议题一：：：：2011 年年度董事会工作报告年年度董事会工作报告年年度董事会工作报告年年度董事会工作报告    

各位股东： 

现向各位股东报告公司董事会《2011 年度董事会工作报告》，请审议。 

 一一一一、、、、管理层讨论与分析管理层讨论与分析管理层讨论与分析管理层讨论与分析 

2011 年，在欧债危机和中东政局不稳的冲击下，在国内经济结构调整、适度紧缩的

货币政策和房地产市场宏观调控政策的影响下，全球经济复杂多变，产品销售市场疲软，

特别是汇率的变动及国际经济形势的不明朗，对我国产品出口造成了极大影响，直接影

响到公司的下游客户的原材料需求。面对不利的市场形势，公司积极调整市场策略，采

取有针对性的措施，确立了以稳定生产经营为工作重心，进一步强化企业管理，加强成

本控制，优化组织结构，积极探索新的投资机会和发展模式。报告期内，公司生产经营

活动正常，各项工作协调有序进行，为公司的新发展打下坚实的基础。 

1、公司主营业务及其经营状况 

2011 年公司实现销售收入 1,323,532,678.74 元，同比减少 17.41 %；实现净利

润  85,084,179.10 元 ， 同 比 下 降 34.97% ； 2011 年 12 月 31 日 公 司 资 产 总

额 3,000,607,503.73 元，比上年度末资产总额增长 3.47%。 

（1）主营业务分行业、分产品情况                            

单位:元  

主营业务分行业情况 

分行业 营业收入 营业成本 
营业利润率

(%) 

营业收入比

上 年 增 减

(%) 

营业成本比

上 年 增 减

(%) 

营业利润率

比上年增减

（%） 

化工 868,559,909.43 705,466,011.70 18.78 -27.23 -29.69 
增加 4.64个

百分点 

  

主营业务分产品情况 
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分产品 营业收入 营业成本 
营业利润率

(%) 

营业收入比

上 年 增 减

(%) 

营业成本比

上 年 增 减

(%) 

营业利润率

比上年增减

（%） 

ML 材料 643,368,569.96 480,308,644.90 25.34 -24.59 -29.82 
增加 5.56个

百分点 

苯酐 122,583,132.40 122,704,879.94 -0.10 -10.14 -6.46 
减少 3.94个

百分点 

二辛酯 101,499,186.36 101,324,288.15 0.17 -48.24 -44.45 
减少 6.82个

百分点 

  

（2）主营业务分地区情况 

单位:元  

地区 营业收入 营业收入比上年增减（％） 

境内广东省地区 618,232,523.66 -29.39 

境内广东省外地区 211,158,804.56 -16.67 

境外 39,168,581.21 -39.37 

  

（3)公司资产构成变动情况                                 单位：元   

 

 项目                 期末数                期初数                增减(%)   

                                         

货币资金          468,804,515.11             378,493,878.98            23.86       

应收账款         339,625,871.73              407,244,937.36           -16.60    

预付账款         216,948,597.29              375,122,216.10           -42.17 

其他应收款         953,188.79                 3,767,177.99           -74.70  

存货              331,857,837.37              286,116,517.03            15.99 

长期股权投资  251,062,375.64              238,475,405.22            5.28    

投资性房地产  150,083,244.42                       -                -      

固定资产        680,153,711.52              859,728,856.95           -20.89 

在建工程      451,159,902.93             236,611,667.20            90.68     



广东榕泰（600589）                                                            2011 年年度股东大会资料 

    7 
                                           
 

无形资产       99,569,702.38             101,999,566.30            -2.38 

短期借款      923,627,635.57             812,568,072.92            13.67 

应付账款       34,205,112.44              60,910,093.14           -43.84 

其他应付款      8,590,182.98               28,879,788.14           -70.26 

其他流动负债   12,479,166.67             22,729,166.67            357.25 

总资产      3,000,607,503.73            2,900,059,102.72             3.47 

A、货币资金增加原因主要系收回货款所致； 

B、预付账款减少原因主要系预付原材料款减少所致； 

C、其他应收款减少系往来款和应收出口退税减少所致； 

D、投资性房地产增加原因主要系将部分房产对外出租； 

E、固定资产减少系部份房产转为投资性房地产所致； 

F、在建工程增加系投资新化工基地建设及太阳能模块项目工程所致； 

G、应付账款减少系应付进口原料款已付汇所致； 

H、其他应付款减少系支付往来款所致； 

I、其他流动负债增加系系收到财政补助款所致。 

 

   （4）公司报告期财务数据同比发生重大变化的说明               单位：元  

 

项目                  2011 年          2010 年             增减额        增减(%)  

 

销售费用     13,640,100.53       11,306,855.50      2,333,245.03    20.64 

 

管理费用     35,582,030.14       31,208,935.92      4,373,094.22    14.01 

 

财务费用     53,430,271.58       43,548,181.19      9,882,090.39    22.69 

 

营业外收入      370,000.00        3,236,245.58     -2,866,245.58   -88.57 

                      

所得税费用    7,631,654.34       15,146,784.05     -7,515,129.71   -49.62 

 

A、销售费用增加系运输费用增加所致； 
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B、管理费用同比增加原因主要系折旧费及开发费增加所致；  

C、财务费用同比增加原因主要系短期借款增加及贷款利率变化所致； 

D、营业外收入减少系 2010 年度收到政府补助较多所致。 

E、所得税费用减少主要系利润减少所致。 

   

（5）公司现金流量情况                                      单位：元 

     

   项目                                2011 年             2010 年        增减比例（%）  

经营活动产生的现金流量净额  313,106,012.19       131,570,491.16      137.98       

 

投资活动产生的现金流量净额 -239,560,121.72       -82,428,971.01      190.63    

   

筹资活动产生的现金流量净额   35,991,859.62        -3,773,711.64      -1053.75   

 A、经营活动产生的现金流量净额增加系催收货款回笼及减少预付货款所致。 

 B、投资活动产生的现金流量净额减少系投资新化工基地建设及太阳能模块项目工程所

致。 

 C、筹资活动产生的现金流量净额增加系增加银行借款所致。   

    

 2、生产安全情况总结 

报告期内，公司继续高度加强安全生产管理力度，始终坚持"安全第一，预防为主"

的方针，加强对所有中试装置的工艺安全分析，提升工艺安全水平。以对社会、企业、

员工高度负责的态度，坚持企业安全生产管理长抓不懈，严防任何安全事故发生，从而

保证了公司生产安全、平稳发展。 

3、市场与营销情况总结  

公司强化危机应对措施，密切关注宏观经济动态，积极研究市场形势，及时制定应

对措施，把握行业发展趋势，以持续改进为中心，以技术创新为重点，调结构，转变增

长方式，及时化解产品销售市场疲软态势。 

4、管理创新的情况  

（1）财务创新 
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2011 年，国内紧缩货币政策的实施和公司发展对资金的大量需求给融资工作带来

了巨大压力。在这种情况下，公司广开渠道，合理筹划，与相关银行签署了合作协议，

为公司未来融资工作奠定了基础。 

（2）人力资源管理  

公司一方面增加人力资源的招聘力度，创新人才招聘体系，通过愿景感召，层层选

拔，人才招聘的质量有了很大的提高和保证；另一方面高度重视人才的培养工作，出台

了一系列有利于人才发展的新制度，扩展了人才发展通道，加快了企业文化的融合和新

员工的成长速度，保障了公司发展对人才的需要。 

（3）企业文化建设情况 

80 后、90 后逐步成为公司新聘员工的主力军，为了让他们快速融入公司并认同公

司文化，公司一方面对公司文化进行梳理，进一步提炼公司文化核心元素。公司积极探

索企业文化建设，公司根据社会发展和员工的客观情况，更新了企业文化刊物；另一方

面，公司成立了文化宣讲团，以宣讲等多种形式让员工正确理解公司文化的内涵，通过

公司文化建设，提供公司的市场竞争力和持续发展能力。 

5、主要投资情况 

                                                                                                                                              

                                      单位: 万元 

报告期内投资额 25,106.24 

投资额增减变动数 1,258.7 

上年同期投资额 23,847.54 

投资额增减幅度(%) 5.28 

     6、问题与不足  

（1）科研产业化系统能力还有待进一步提升。目前公司科研产业化系统能力较薄弱，

面对新开发的众多高附加值产品中，公司亟需提升新产品在工业化量产和市场推广方面

的能力，加快培育和形成公司新的利润来源。 

    （2）市场研究能力还不能满足公司发展的需要。近些年，市场研究团队规模和研究

质量在稳步提升，但是距离公司的要求有一定差距，市场研究对科研和新领域应用的指
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导性不强，以后要增加高水平人才的挖掘和招聘，以便更好的为公司发展服务。 

    （3）安全生产管理需要持续优化。要下大力气建立一套工艺安全管理体系，进一步

提升公司的安全管理水平。 

   二二二二、、、、公司未来发展的展望公司未来发展的展望公司未来发展的展望公司未来发展的展望  

1、发展战略  

近年来，经济形势风云变幻，化工原材料的增长减缓对公司相对单一的业务模式提

出了挑战。在这种情况下，公司成立了专职战略研究和管理团队，对公司发展战略进行

了修订，确立了“以客户需求为先导，以创新为核心，以人才为根本，以在高技术、高

附加值的化工新材料领域实施相关多元化、精细化和低成本的发展战略”。培养公司可

持续盈利能力，实现股东价值最大化。 

2、经营环境分析  

2012 年经营环境依然复杂，因此公司要充分把握外部机会，利用自身优势，合理规

避经营风险，提高抗击风险的能力，创造更好的经营业绩。 

 (1)挑战 

由于欧债危机短期内难以根本解决，加之国内经济结构调整等因素影响，都可能带

来经济增长放缓、全球性的通缩和我国产品出口下降，从而导致氨基复合材料下游市场

消费增速继续放缓； 

 (2)机遇  

1)2012 年虽然全球经济跌宕起伏，但全球氨基复合材料需求仍然有增长的机会； 

 2)全球气候变暖，能源成本高涨，越来越多的国家出台各项法规提高能源效能，环

保、节能指标这些政策必将促进氨基复合材料在其他领域中的应用； 

 3)已经具备较强的自主创新能力，随着公司的太阳能薄膜电池中试成功并即将试

产，新产品的收入和利润占比不断提升，从而逐步丰富公司的产品，减少对氨基复合材

料单一产品的依赖。 

3、经营计划  

针对外部的诸多不确定性和内部的快速膨胀，公司将突破传统思维，用创新和改革
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的思路，实现良好的经营业绩，进一步增强企业的核心竞争力。 

具体经营计划如下： 

（1）坚持以销定产，积极培育新的市场增长点，开拓新的应用领域； 

（2）持续改进、挖掘潜力，降本增效，切实提高公司生产装置的工艺安全管理水平，

确保各生产和中试装置安全平稳运行； 

（3）优化产品、技术和建设管理，确保投资项目的低成本建设和效益最大化； 

（4）加快滨海科技园项目建设； 

（5）加强企业文化建设，进一步增强企业的持续竞争力，确保企业的持续发展。 

三三三三、、、、公司投资情况公司投资情况公司投资情况公司投资情况 

单位:万元 

报告期内投资额 25,106.24 

投资额增减变动数 1,258.7 

上年同期投资额 23,847.54 

投资额增减幅度(%) 5.28 

 

 

被投资的公司情况 

被投资的公司名称 主要经营活动 
占被投资公司权益

的比例(%) 
备注 

揭阳中泰发展有限公司 房地产开发 45  

北京中石大科技园发展

有限公司 
服务行业 30  

 

1、 委托理财及委托贷款情况 

(1) 委托理财情况 

    本年度公司无委托理财事项。 

 

(2) 委托贷款情况 
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    本年度公司无委托贷款事项。 

 

2、 募集资金总体使用情况 

单位:元 币种:人民币 

募集

年份 

募集

方式 
募集资金总额 

本年度已使

用募集资金

总额 

已累计使用募

集资金总额 

尚未使用

募集资金

总额 

尚未使用募

集资金用途

及去向 

2009 

非 公

开 发

行 

414,988,800.00 363,710.81 414,988,800.00 0  

合计 / 414,988,800.00 363,710.81 414,988,800.00 0 / 

 

3、 非募集资金项目情况 

单位:元 币种:人民币 

项目名称 项目金额 项目进度 项目收益情况 

榕泰化工产业基地项目 196,075,300.00 87.69  

商贸物流项目 18,000,000.00 100  

新化工基地 660,000,000.00 38.88  

太阳能模块厂房工程 60,000,000.00 67.66  

合计 934,075,300.00 / / 

 

 

四四四四、、、、董事会日常工作情况董事会日常工作情况董事会日常工作情况董事会日常工作情况 

1、董事会会议情况及决议内容 

会议届次 召开日期 决议内容 
决议刊登的信息

披露报纸 

决议刊登的

信息披露日

期 

第五届董事

会第七次会

议决议 

2011 年 4 月

16 日 

一、通过《2010 年年度

董事会工作报告》，提交

年度股东大会审议；二、

《中国证券报》、

《上海证券报》

和《证券时报》 

2011 年 4 月

19 日 
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通过《公司 2010 年度总

经理工作报告》；三、通

过《公司 2010 年年度报

告》（正文及摘要），并

予以公开披露，提交年

度股东大会审议；四、

通过《2010 年年度利润

分配预案》；五、通过

《2010年度财务决算报

告和 2011 年财务预算

报告》，提交年度股东大

会审议；六、通过《关

于续聘会计师事务所及

支付报酬的议案》；七、

通过《独立董事  2010 

年度述职报告》；八、通

过《2010 年度募集资金

存放与使用情况专项报

告》；九、通过《关于召

开公司 2010 年年度股

东大会的议案》。 

第五届董事

会第八次会

议决议 

2011 年 6 月

21 日 

一、通过《关于公司与

广东信泰科技有限公司

合资设立公司的议案》；

二、通过《关于公司建

设铜铟镓硒（CIGS）薄

膜太阳能电池研究开发

中心的议案》。 

《中国证券报》、

《上海证券报》

和《证券时报》 

2011 年 6 月

23 日 

第五届董事

会第九次会

议决议 

2011 年 7 月

21 日 

通过《关于公司不参与

受让广东中建地产有限

公司转让揭阳中建地产
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有限公司 45%的股权及

人民币 149,563,163.67

元债权的议案》。 

第五届董事

会第十次会

议决议 

2011 年 7 月

26 日 

通过《关于 2010 年年报

现场检查的整改报告的

议案》。 

  

第五届董事

会第十一次

会议决议 

2011 年 8 月

17 日 

通过《广东榕泰实业股

份公司 2011 年半年度

报告》全文及摘要，并

予以公开披露。 

《中国证券报》、

《上海证券报》

和《证券时报》 

2011 年 8 月

19 日 

第五届董事

会第十二次

会议决议 

2011年 10月

21 日 

通过《公司 2011 年第三

季度报告》（全文及正

文），并予以公开披露。 

《中国证券报》、

《上海证券报》

和《证券时报》 

2011 年 10 月

24 日 

 

2、 董事会对股东大会决议的执行情况 

报告期内，公司董事会召集了 1 次股东会，并依法、诚信、认真地执行了股东大会

的各项决议。股东大会通过的决议，均得到了落实。 

3、董事会下设的审计委员会相关工作制度的建立健全情况、主要内容以及履职情

况汇总报告 

（1）审计委员会相关工作制度的建立健全情况： 

公司已建立并已实施《董事会审计委员会工作制度》及《董事会审计委员会年报工

作规程》等审计委员会相关工作制度。 

（2）审计委员会相关工作制度的主要内容： 

《董事会审计委员会工作制度》主要为了加强公司财务监督，强化董事会决策功

能，完善公司治理，从审计委员会的人员组成、职责、工作程序、议事规则等方面予以

规范。《董事会审计委员会年报工作规程》主要是为进一步完善公司治理机制，充分发

挥审计委员会的作用，保证审计委员会对年度审计工作的有效监督，提高公司信息披露

质量，对审计委员会在年报编制过程中与年审会计师保持沟通、监督、检查等方面予以
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规范。 

（3）审计委员会履职情况： 

报告期内，公司董事会审计委员会主要履行了如下职责：提议聘请审计机构；监

督公司的内部审计制度及其实施；负责内部审计与外部审计之间的沟通；审核公司的财

务信息及其披露；审查公司的内控制度，听取并审议了公司内部控制检查监督工作报告、

内部控制的自我评估报告及会计师事务所审计工作总结报告等。在 2011 年年度报告的

编制及审计过程中，审计委员会严格按照《董事会审计委员会年报工作规程》要求，对

公司 2011 年年度财务报告的编制工作进行了全程跟踪督促，审计委员会勤勉尽职，充

分发挥了审计委员会在定期报告编制和信息披露方面的监督作用。主要工作情况如下： 

① 审计委员会按照中国证监会、上海证券交易所关于做好 2011 年年度报告及相

关工作的相关规定，结合公司年度报告编制和披露工作的实际情况，与年审会计师事务

所商定了 2011 年度财务报告审计工作时间安排。在年审注册会计师进场前，审计委员

会就年报审计计划和进度、审计工作小组的人员构成、风险判断、关注的重点问题等与

会计师事务所进行了沟通。 

 ②在年审注册会计师出具初步审计意见后，审计委员会审阅并形成书面意见，认

为公司财务会计报告真实、准确、完整地反映了公司的整体情况，同意将经年审会计师

正式审计的公司 2011 年度财务会计报告提交董事会审核。 

③在会计师事务所出具 2011 年度审计报告后，对广东正中珠江会计师事务所有

限公司从事本年度公司审计工作进行了总结， 审计委员会一致同意向公司第五届董事

会第七次会议提请继续聘任该会计师事务所为公司 2012 年度审计机构。 

4、董事会下设的薪酬委员会的履职情况汇总报告 

报告期内，公司董事会薪酬与考核委员会共召开 1 次会议，公司董事会薪酬与考

核委员会根据《公司章程》、《薪酬与考核委员会实施细则》以及中国证监会相关规定开

展工作，认真审阅了公司每名董事、经理及其他高级管理人员的述职报告，审核了公司

董事、经理及其他高级管理人员的履行职责情况并对其进行年度绩效考评，认为公司董

事、经理及其他高级管理人员均勤勉履职，完成了公司确定的年度经营指标，薪酬发放



广东榕泰（600589）                                                            2011 年年度股东大会资料 

    16 
                                           
 

符合相关制度和方案，相关数据真实、准确。 

5、公司对外部信息使用人管理制度的建立健全情况 

为进一步完善公司的治理结构，维护和保证信息披露的公平原则，防范内幕信息

知情人员滥用知情权，泄露内幕信息，进行内幕交易或操纵市场，依据有关法律、法规

和《公司章程》的规定，报告期内公司制定了《内幕信息及知情人管理制度》、《外部信

息报送和使用管理办法》和《年报信息披露重大责任追究制度》。 

6、董事会对于内部控制责任的声明 

报告期内，公司董事会未发现本公司存在内部控制设计或执行方面的重大缺陷，

董事会认为公司能够按照相关法律法规的要求规范运作，通过建立有效的内部控制制

度，保证了公司资产安全，公司财务报告及所披露信息真实、准确、完整。 

7、应于 2012 年开始实施内部控制规范的主板上市公司披露建立健全内部控制体

系的工作计划和实施方案 

为规范和加强公司内部控制，提高公司管理水平和风险控制能力，根据《企业内

部控制基本规范》配套指引及广东监管局的统一部署和相关要求，结合本公司实际，公

司制定了《内部控制规范实施工作方案》，并于 2012 年 3 月 29 日召开的五届十五次董

事会审议通过，具体内容详见上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。2012 年公

司将继续健全完善公司内部控制制度，查找内控缺陷、落实内控缺陷整改工作，以推进

内部控制体系的有效运行。 

8、内幕信息知情人登记管理制度的建立和执行情况 

报告期内，公司严格执行《广东榕泰实业股份有限公司内幕信息知情人登记管理制

度》，加强内幕信息的保密管理，完善内幕信息知情人登记备案。经公司自查，未发现

内幕信息知情人在影响公司股价的重大敏感信息披露前利用内幕信息买卖公司股份的

情况。 

9、公司不存在重大环保问题及其他重大社会安全问题。 

五五五五、、、、利润分配或资本公积金转增股本预案利润分配或资本公积金转增股本预案利润分配或资本公积金转增股本预案利润分配或资本公积金转增股本预案  

经广东正中珠江会计师事务所审计，公司 2011 年度的归属于母公司股东净利润为
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85,236,947.98 元。根据《公司法》和《公司章程》规定提取法定盈余公积金 8,549,889.09

元，支付 2010 年度红利款 15,043,250 元，加上年初未分配利润 549,104,390.01 元，2011

年度实际可供股东分配利润 610,748,198.90 元。 

根据公司生产经营情况，公司董事会拟订的 2011 年度利润分配预案如下： 

公司拟以 2011 年末股本总数 601,730,000 股为基数，向全体股东派发现金红利每 10

股 0.15 元(含税)。预计支付红利 9,025,950 元。 

本预案经本次董事会审议通过后，尚需提交公司 2011 年度股东大会审议。 

六、公司前三年股利分配情况或资本公积转增股本和分红情况： 

单位：元 币种：人民币 

分红年度 
每 10 股送

红股数（股） 

每 10 股派

息数(元)

（含税） 

每 10 股转

增数（股） 

现金分红的

数额（含税） 

分红年度合并

报表中归属于

上市公司股东

的净利润 

占合并报表

中归属于上

市公司股东

的净利润的

比率(%) 

2008 年度  0.20  10,665,000.00 115,042,731.85 9.27 

2009 年度  0.20  12,034,600.00 108,870,789.34 11.05 

2010 年度  0.25  15,043,250.00 130,998,066.93 11.48 

 

 

 

 

广东榕泰实业股份有限公司董事会 

二 O 一二年四月二十一日 
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议题二议题二议题二议题二：：：：2011 年年度监事会工作报告年年度监事会工作报告年年度监事会工作报告年年度监事会工作报告    

各位股东： 

现向各位股东报告公司监事会《2011 年度监事会工作报告》，请审议。 

一、监事会监事会监事会监事会的工作情况的工作情况的工作情况的工作情况 

召开会议的次数 3 

监事会会议情况 监事会会议议题 

2011 年 4 月 16 日下午在公司会议室召开第

五届监事会第六次会议 

一、审议通过了《2010 年度监事会工作报

告》,该议案提交年度股东大会审议；二、

审议通过了《公司 2010 年年度报告》正文

及摘要，并对公司的依法运作情况、公司

财务情况、募集资金使用情况、公司收购

出售资产情况、公司关联交易情况、会计

师事务所意见、利润预测情况等进行核查，

发表如下独立意见；三、通过了《公司 2010

年度募集资金存放与使用情况专项报告》；

四、通过了《公司 2011 年第一季度报告》

（全文及正文）。 

2011 年 8 月 17 日下午在公司会议室召开第

五届监事会第七次会议 

审议通过了《公司 2011 年半年度报告》全

文及摘要。 

2011 年 10 月 21 日下午在公司会议室召开

第五届监事会第八次会议 

一、审议通过了《公司 2011 年第三季度度

报告》全文及正文；二、审议通过《广东

榕泰实业股份有限公司社会责任制度》。 

二二二二、、、、 监事会对公司依法运作情况的独立意见监事会对公司依法运作情况的独立意见监事会对公司依法运作情况的独立意见监事会对公司依法运作情况的独立意见 

 报告期内,公司能够依法运作,法人治理结构及内控制度完善，经营稳健,所有重大事

项决策程序合法合规、真实有效；公司董事、高管人员在履行职务时能忠于职守、勤勉

尽责，符合公司和全体股东利益，无违反法律法规和《公司章程》的行为；在编制 2011

年度报告过程中，没有发现有违反公司有关信息披露管理制度的情形。 
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三三三三、、、、监事会对检查公司财务情况的独立意见监事会对检查公司财务情况的独立意见监事会对检查公司财务情况的独立意见监事会对检查公司财务情况的独立意见 

 公司监事会在报告期内对公司的财务结构和财务状况进行了认真、细致地审查，认

为公司 2011 年度财务报告能够客观、真实地反映公司的经营成果和财务状况。 

四四四四、、、、监事会对公司最近一次募集资金实际投入情况的独立意见监事会对公司最近一次募集资金实际投入情况的独立意见监事会对公司最近一次募集资金实际投入情况的独立意见监事会对公司最近一次募集资金实际投入情况的独立意见 

报告期内，公司募集资金存放与实际使用符合《证券发行上市保荐业务管理办法》、

《上海证券交易所上市公司募集资金管理规定》等文件的规定，对募集资金进行了专户

存储和专项使用，不存在募集资金用途损害股东利益的情况，不存在违规使用募集资金

的情形。 

五五五五、、、、监事会对公司收购监事会对公司收购监事会对公司收购监事会对公司收购、、、、出售资产情况的独立意见出售资产情况的独立意见出售资产情况的独立意见出售资产情况的独立意见     

报告期内,公司不存在收购出售资产情况。 

六六六六、、、、监事会对公司关联交易情况的独立意见监事会对公司关联交易情况的独立意见监事会对公司关联交易情况的独立意见监事会对公司关联交易情况的独立意见     

报告期内,公司的关联交易遵循了市场公平、公正、公开的原则，公允、合理，符合

公司和全体股东的利益。 

七七七七、、、、监事会对会计师事务所非标意见的独立意见监事会对会计师事务所非标意见的独立意见监事会对会计师事务所非标意见的独立意见监事会对会计师事务所非标意见的独立意见     

报告期内,公司财务报告为标准无保留意见。 

八八八八、、、、监事会对内部控制自我评价报告的审阅情况及意见监事会对内部控制自我评价报告的审阅情况及意见监事会对内部控制自我评价报告的审阅情况及意见监事会对内部控制自我评价报告的审阅情况及意见    

 报告期内,公司未编制内部控制自我评价报告。 

                               

 

                           广东榕泰实业股份有限公司监事会 

二 O 一二年四月二十一日 
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议题三议题三议题三议题三：《：《：《：《2011 年年度报告年年度报告年年度报告年年度报告》》》》(正文及摘要正文及摘要正文及摘要正文及摘要) 

各位股东： 

现向各位股东报告公司《2011 年年度报告》，请各位股东及股东代表予以审议并进

行表决。 

 

 

 

请各位股东及股东代表予以审议并进行表决。 

 

 

 

 

 

广东榕泰实业股份有限公司董事会 

2012 年 4 月 21 日 
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议题四议题四议题四议题四：：：：2011 年年度利润分配年年度利润分配年年度利润分配年年度利润分配预案预案预案预案 

各位股东各位股东各位股东各位股东：：：： 

经广东正中珠江会计师事务所审计，公司 2011 年度的归属于母公司股

东净利润为 85,236,947.98 元。根据《公司法》和《公司章程》规定提取法

定盈余公积金 8,549,889.09 元，支付 2010 年度红利款 15,043,250 元，加上

年初未分配利润 549,104,390.01 元，2011 年度实际可供股东分配利润

610,748,198.90 元。 

根据公司生产经营情况，公司董事会拟订的 2011 年度利润分配预案如

下： 

公司拟以 2011 年末股本总数 601,730,000 股为基数，向全体股东派发

现金红利每 10 股 0.15 元(含税)。预计支付红利 9,025,950 元。 

 

以上议案请各位股东及股东代表予以审议并进行表决。 

 

 

 

广东榕泰实业股份有限公司董事会 

2012 年 4 月 21 日 
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议题五议题五议题五议题五：：：： 2011 年度财务决算报告和年度财务决算报告和年度财务决算报告和年度财务决算报告和 2012 年财务预算报告年财务预算报告年财务预算报告年财务预算报告 

各位股东： 

现将公司《2011 年度财务决算报告和 2012 年财务预算报告》向各位股东

报告如下，请审议。 

一一一一、、、、2011 年度财务决算年度财务决算年度财务决算年度财务决算 

（一）生产经营情况 

2011 年，在欧债危机和中东政局不稳的冲击下，在国内经济结构调整、适度紧缩的

货币政策和房地产市场宏观调控政策的影响下，全球经济复杂多变，产品销售市场疲软，

特别是汇率的变动及国际经济形势的不明朗，对我国产品出口造成了极大影响，直接影

响到公司的下游客户的原材料需求。面对不利的市场形势，公司积极调整市场策略，采

取有针对性的措施，确立了以稳定生产经营为工作重心，进一步强化企业管理，加强成

本控制，优化组织结构，积极探索新的投资机会和发展模式。报告期内，公司生产经营

活动正常，各项工作协调有序进行，为公司的新发展打下坚实的基础。 

（二）利润及分配情况 

1、收入情况 

2011 年公司实现销售收入 1,323,532,678.74 元，同比减少 17.41 %；实现净利

润  85,084,179.10 元 ， 同 比 下 降 34.97% ； 2011 年 12 月 31 日 公 司 资 产 总

额 3,000,607,503.73 元，比上年度末资产总额增长 3.47%。 

2、利润情况 

经广东正中珠江会计师事务所审计，公司 2011 年度的归属于母公司股东净利润为

85,236,947.98 元。 

3、利润分配情况 

经广东正中珠江会计师事务所审计，公司 2010 年度的归属于母公司股东净利润为

130,998,066.93 元。根据《公司法》和《公司章程》规定提取法定盈余公积金 13,084,125.47
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元，支付 2009 年度红利款 12,034,600 元，加上年初未分配利润 444,192,820.71 元，2010

年度实际可供股东分配利润 550,072,162.17 元。 

经广东正中珠江会计师事务所审计，公司 2011 年度的归属于母公司股东净利润为

85,236,947.98 元。根据《公司法》和《公司章程》规定提取法定盈余公积金 8,549,889.09

元，支付 2010 年度红利款 15,043,250 元，加上年初未分配利润 549,104,390.01 元，2011

年度实际可供股东分配利润 610,748,198.90 元。 

根据公司生产经营情况，公司董事会拟订的 2011 年度利润分配预案如下： 

公司拟以 2011 年末股本总数 601,730,000 股为基数，向全体股东派发现金红利每 10

股 0.15 元(含税)。预计支付红利 9,025,950 元。 

（三）资产负债状况 

 单位：元  

  

 项目           期末数                   占总资产           期初数                 占总资产 

                                                 比重（％）                                      比重（％） 

货币资金       468,804,515.11               15.62         378,493,878.98               13.05 

应收账款       339,625,871.73              11.32         407,244,937.36                14.04 

预付账款       216,948,597.29                7.23         375,122,216.10                12.93  

存货             331,857,837.37               11.06        286,116,517.03                  9.87  

长期股权投资 251,062,375.64                8.37          238,475,405.22                  8.22  

投资性房地产  150,083,244.42                5.00     

固定资产      680,153,711.52                22.67         859,728,856.95                 29.65     

在建工程      451,159,902.93                15.04         236,611,667.20                  8.16  

无形资产       99,569,702.38                3.32          101,999,566.30                  3.52  

短期借款      923,627,635.57               30.78          812,568,072.92                 28.02 

总资产      3,000,607,503.73                            2,900,059,102.72  

 

A、货币资金增加原因主要系收回货款所致； 

B、预付账款减少原因主要系预付原材料款减少所致； 

C、投资性房地产增加原因主要系将部分房产对外出租； 
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D、短期银行借款增加原因主要系因在建工程配套增加致。 

 

（四）三大费用变化 

单位：元  

项目               2011 年                  2010 年            增减额        增减(%)  

 

销售费用     13,640,100.53       11,306,855.50      2,333,245.03    20.64 

 

管理费用     35,582,030.14       31,208,935.92      4,373,094.22    14.01 

 

财务费用     53,430,271.58       43,548,181.19      9,882,090.39    22.69 

                      

所得税        7,631,654.34       15,146,784.05     -7,515,129.71   -49.62 

A、管理费用同比增加原因主要系折旧及开发费增加所致；  

B、财务费用同比增加原因主要系短期借款增加及贷款利率变化所致；  

C、所得税减少主要系利润减少所致。 

 

（五）公司现金流量情况 

                                                                            单位：元  

     项目                                    2011 年                   2010 年             

经营活动产生的现金流量净额   313,106,012.19             131,570,491.16          

 

投资活动产生的现金流量净额  -239,560,121.72             -82,428,971.01      

   

筹资活动产生的现金流量净额  35,991,859.62              -3,773,711.64        

(六) 公司投资情况 

 1、主要投资情况                                                单位:万元 
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报告期内投资额                                        25,106.24 

投资额增减变动

数 
                                        1,258.70 

上年同期投资额                                        23,847.54 

投资额增减幅度

(%) 
                                            5.28 

 

被投资的公司情况 

被投资的公司名称 主要经营活动 
占被投资公司权益的比例

(%) 
备注 

揭阳市中建地产有限公

司 
房地产开发 45  

北京中石大科技园发展

有限公司 
服务行业 30  

 

4、 募集资金总体使用情况 

单位:元  

募集年

份 

募集方

式 
募集资金总额 

本年度已使用

募集资金总额 

已累计使用募

集资金总额 

尚未使用募

集资金总额 

尚未使用募集

资金用途及去

向 

2009 
非公开

发行 
414,988,800.00 363,710.81 414,988,800.00 0  

合计 / 414,988,800.00 363,710.81 414,988,800.00 0 / 

 

5、 非募集资金项目情况 

单位:元 

项目名称 项目金额 项目进度 项目收益情况 
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榕泰化工产业基地项目 196,075,300.00 87.69  

商贸物流项目 18,000,000.00 100  

新化工基地 660,000,000.00 38.88  

太阳能项目工程 60,000,000.00 67.66  

合计 934,075,300.00 / / 

二二二二、、、、2012 年度财务预算年度财务预算年度财务预算年度财务预算 

2012 年经营环境依然复杂，因此公司要厘清思路，确立了“以客户需求为先导，

以创新为核心，以人才为根本，以在高技术、高附加值的化工新材料领域实施相关多元

化、精细化和低成本的发展战略”。 充分把握外部机会，利用自身优势，合理规避经营

风险，提高抗击风险的能力，创造更好的经营业绩。培养公司可持续盈利能力，实现股

东价值最大化。   

（（（（一一一一））））经营目标经营目标经营目标经营目标 

针对外部的诸多不确定性和内部的快速膨胀，公司将突破传统思维，用创新和改革

的思路，实现良好的经营业绩，进一步夯实企业的核心竞争力。具体经营计划如下： 

（1）、坚持以销定产，积极培育新的市场增长点，开拓新的应用领域； 

（2）、持续改进、挖掘潜力，降本增效，切实提高公司生产装置的工艺安全管理水

平，确保各生产和中试装置安全平稳运行； 

（3）、优化产品、技术和建设管理，确保投资项目的低成本建设和效益最大化； 

（4）、加快滨海科技园项目建设； 

（5）、加强企业文化建设，进一步增强企业的持续竞争力，确保企业的持续发展。 

（（（（二二二二））））资金需求资金需求资金需求资金需求、、、、使用计划及来源情况使用计划及来源情况使用计划及来源情况使用计划及来源情况 

广开渠道，合理筹划，将与相关银行签署合作协议；加强与金融机构的良好合作；

同时加强对公司资金的使用与管理与管理，有效提高资金的使用效率，开展多样化的融

资方式。 

 

广东榕泰实业股份有限公司董事会 
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2012 年 4 月 21 日 
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议题六议题六议题六议题六：：：：关于聘用会计师事务所及支付报酬的议案关于聘用会计师事务所及支付报酬的议案关于聘用会计师事务所及支付报酬的议案关于聘用会计师事务所及支付报酬的议案 

各位股东： 

根据董事会审计委员会的提议，基于公司与广东正中珠江会计师事务

所有限公司双方良好的合作关系，并经董事会审计委员会的建议，本公司

拟继续聘请广东正中珠江会计师事务所有限公司为公司为本公司年度审计

机构。费用为一年 70 万元，该所人员为本公司的业务所发生的旅差费用由

公司负责。 

以上议案请各位股东及股东代表予以审议并进行表决。 

 

 

 

 

广东榕泰实业股份有限公司董事会 

2012 年 4 月 21 日 
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议题七议题七议题七议题七：：：：独立董事独立董事独立董事独立董事 2011 年度述职报告年度述职报告年度述职报告年度述职报告 

各位股东： 

作为广东榕泰实业股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，2011

年我们严格按照《公司法》、《关于在上市公司建立独立董事的指导意见》、

《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》、《公司章程》等相关法

律法规的规定和要求，积极出席2011年度的相关会议，认真审议董事会各

项议案，有效地保证了公司运作的合理性和公平性，切实维护了公司和股

东特别是社会公众股股东的利益。 

同时，公司对于我们的工作也给予了极大的支持，没有妨碍独立董事

独立性的情况发生。全体独立董事作2011年度述职报告如下： 

一、报告期内，公司独立董事根据职权，多次对公司进行了适当、有

针对性的调查、了解，与公司监事、高管及其他员工进行了有效沟通，累

计时间约15天。 

二、出席会议情况   

2011 年度公司召开了 6 次董事会，出席会议的情况如下： 

姓名 
应参加董事会 

次数 

亲自出席 

（次） 

委托出席

（次） 

缺席 

（次） 
备注 

杨明山  6 6 0 0  

叶广宇 6 6 0 0  

林良协 6 6 0 0  

三、发表独立意见情况  

2011 年公司董事会为公司的发展和规范运作做了大量细致的工作，成

效显著，得到了广大股东的认可。作为独立董事，我们也恪尽职守、勤勉



广东榕泰（600589）                                                            2011 年年度股东大会资料 

    30 
                                           
 

尽责。对公司 2011 年度第五届董事会第八次会议审议的《关于公司与广东

信泰科技有限公司合资设立公司的议案》涉及的关联交易及投资行为，我

们发表了如下独立意见： 

1、公司召开本次董事会的会议程序，以及会议的审议过程及表决情况

均符合有关法律、法规及公司章程的规定； 

2、本次交易公平合理，不存在损害本公司及股东特别是中小利利益的

情况； 

3、本次投资行为有助于优化公司产品结构和拓宽发展空间，促进公司

的可持续发展。 

我们认为，公司2011年度的整体运作是符合国家法律、法规的，维护

了全体股东合法权益。 

四、保护股东合法权益方面所做的工作 

1、持续关注公共媒体有关公司的重大报道、公司的经营管理状况和一

些重大事件和政策变化对公司的影响。 

2、监督公司的内部审计制度及其实施；负责内部审计与外部审计之间

的沟通；审核公司的财务信息及其披露；审查公司的内控制度，听取并审

议了公司内部控制检查监督工作报告及会计师事务所审计工作总结报告

等。深入了解公司的生产经营、管理制度的完善及执行情况、董事会决议

执行情况、财务管理、业务发展、投资项目和募集资金使用情况等相关事

项，查阅有关资料，与相关人员沟通，关注公司的经营、治理情况。 

3、对公司定期报告及其他有关事项等做出了客观、公正的判断。监督

和核查公司信息披露的真实、准确、及时、完整。在公司 2011 年报的编制

和披露过程中，切实履行独立董事的责任和义务，认真听取管理层对公司

全年生产经营情况和重大事项进展情况的汇报，注重与年审注册会计师的

持续沟通，对年审会计师提交的审计计划提出了建议，召开与年审注册会

计师的见面会，了解、掌握 2011 年年报审计工作安排及审计工作进展情况，
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到公司实地考察，仔细审阅相关资料，就审计过程中发现的问题进行有效

沟通，勤勉尽责充分发挥独立董事的监督作用，维护审计的独立性。 

4、监督和核查董事、高管履职情况，积极有效的履行独立董事的职责，

促进董事会决策的科学性和客观性，切实的维护公司和广大股东的利益。 

5、认真学习中国证监会、上海证券交易所新发布的有关规章、规范性

文件及其它相关文件，关注公司的生产经营状况、管理和内部控制等制度

建设及执行情况、董事会决议执行情况和募集资金的存放与使用情况，不

断加强对公司法人治理结构和保护社会公众投资者的合法权益的理解和认

识，提高维护公司利益和股东合法权益的能力。 

五、其他工作 

1、无提议召开董事会会议的情况； 

2、无提议聘请或解聘会计师事务所的情况； 

3、无聘请外部审计机构和咨询机构的情况。 

以上是我们在 2011 年度的主要工作情况。2012 年，我们将按照公司《章

程》的规定和要求和相关法律法规，继续认真、勤勉地履行独立董事职责，

积极参与公司重大事项的决策，利用我们的专业知识和经验为公司的经营

与发展提供更多有建设性的建议，切实发挥独立董事的作用，为维护全体

股东特别是中小股东的合法权益而努力。 

 

请各位股东审议 

 

独立董事：杨明山  叶广宇   林良协       

                                  二 0 一二年四月二十一日   

      

 

 

 


